
 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO DELLE SPESE D’ISTRUTTORIA 
DELLA PRATICA DI AUTORIZZAZIONE SISMICA RELATIVA AI LAVORI 
URGENTI DI MIGLIORAMENTO STATICO DA ESEGUIRSI NELL’EDIFICIO 
SCOLASTICO DEL CAPOLUOGO E NELL’ANNESSA PALESTRA. 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI RELATIVI AL PATRIMONIO 
 
 

RICHIAMATE: 

- la Deliberazione della Giunta Comunale N. 78 del 30/07/2015 esecutiva ai sensi di 

legge è con la quale è stata approvata la perizia tecnica di spesa predisposta 

dall’Ing. Giuseppe Arda di Fidenza, relativa alla realizzazione di lavori urgenti di 

rinforzo e miglioramento statico da eseguirsi nell’edificio scolastico del capoluogo e 

annessa palestra; 

DATO ATTO: 

che per il rilascio dell’autorizzazione sismica, presso la struttura competente in materia 

sismica di Fidenza, occorre provvedere alle spese di istruttoria quantificate in Euro 360,00, 

di cui all’art. 20 della L.R. 19/2008 e s.m. “Norme per la riduzione del rischio sismico”; 

che la somma di Euro 360,00, trova la copertura finanziaria al capitolo 1.04.02.030.300 
“manutenzione ordinaria edifici scolastici” del bilancio dell’esercizio corrente; 

che il pagamento di Euro 360,00 può essere effettuato tramite conto corrente bancario  
alla Cassa di Risparmio di Parma e Piacenza – Agenzia 1 – Via Gramsci, Fidenza, IBAN 
IT30M0623065730000035932358 – Causale: L.R. 19/2005 – Rimborso forfettario per 
istruttoria della progettazione strutturale – Pratica N. 16/2015 Comune di Busseto; 

VISTO il D.Lgs.vo n. 267/00 e s.m.; 

VISTA la Delibera n. 42 del 16/04/2015 “Approvazione Piano esecutivo di gestione anno 
2015”; 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n° 22 del 25/08/2015 “Verifica di equilibri di 
bilancio 2015”; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio n. 6 del 30/03/2015 “Approvazione bilancio di 
previsione 2015, relazione previsionale e programmatica 2015/2017 e bilancio pluriennale 
2015/2017”; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 15 in data 20/06/2014 prot. n. 7064 con il quale sono state 
conferite le funzioni di cui all’art. 107 – 2° e 3° comma – del D.Lgs. n. 267/2000 di 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

41
0 

de
l 2

7/
11

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/1

2/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 
competenza dell’Area 5 (Patrimonio, Sicurezza, Lavori Pubblici, Manutenzioni e 
Protezione Civile); 
 

DETERMINA 
 

1. DI IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 360,00 per il pagamento delle spese 
di istruttoria relative alla pratica per il rilascio di Autorizzazione sismica inerente ai 
lavori urgenti di rinforzo e miglioramento statico da eseguirsi nell’edificio scolastico 
del capoluogo e annessa palestra; 

 
2. DI AUTORIZZARE il pagamento delle spese d’istruttoria in questione, mediante 

emissione del relativo mandato di pagamento tramite conto corrente bancario  alla 
Cassa di Risparmio di Parma e Piacenza – Agenzia 1 – Via Gramsci, Fidenza, IBAN 
IT30M0623065730000035932358 – Causale: L.R. 19/2005 – Rimborso forfettario per 
istruttoria della progettazione strutturale – Pratica N. 16/2015 Comune di Busseto; 

 
3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 360,00 all’intervento 1.04.02.030.300 

“manutenzione ordinaria edifici scolastici” del bilancio dell’esercizio corrente; 
 
4. DI ATTESTARE, ai sensi dell’articolo 147-bis del T.U.E.L., la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa esercitata con l’adozione del presente 
provvedimento; 

 
5. DI PUBBLICARE il presente atto mediante affissione all’Albo Pretorio dell’elenco 

mensile delle determinazioni quale allegato ad apposita determinazione del 
Segretario Comunale di presa d’atto; 

 
RENDE NOTO 

 
- il responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 5 c. 1 della L. 241/90 è il geom. 

Roberto Dejana – Ufficio Tecnico; 
 
- il presente provvedimento, ove comporti impegno di spesa, produrrà i suoi effetti dal 

momento dell’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria. 
 

        
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Giorgio Roberto Dejana / INFOCERT SPA 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

41
0 

de
l 2

7/
11

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/1

2/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

DETERMINAZIONE N 410           DEL 27/11/2015

Oggetto: IMPEGNO  DI  SPESA  PER  RIMBORSO  DELLE  SPESE  D’ISTRUTTORIA 
DELLA PRATICA DI  AUTORIZZAZIONE  SISMICA RELATIVA AI  LAVORI 
URGENTI DI MIGLIORAMENTO STATICO DA ESEGUIRSI NELL’EDIFICIO 
SCOLASTICO DEL CAPOLUOGO E NELL’ANNESSA PALESTRA.

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione 
di cui all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. 
approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.

I M P E G N I     D I    S P E S A

ESERCIZIO DESCRIZIONE
CAPITOLO

CAPITOLO
RISORSA

IMPEGNO
ACCERTAM.

IMPORTO

2015 MANUTENZIONI ORDINARIE EDIFICI 
SCOLASTICI

10402030300 25113 360,00

Busseto, lì  02/12/2015 Il Responsabile del Servizio 
Finanziario

Elena Stellati / INFOCERT 
SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
et

er
m

in
a 

N
° 

41
0 

de
l 2

7/
11

/2
01

5.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IO

R
G

IO
 R

O
B

E
R

T
O

 D
E

JA
N

A
 D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

10
/1

2/
20

15
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


